trus Dúng; 16. Petrus Thuân; 17. Vincentius Duong, paterfamilias; 

18. Dominicus Toai; 19. Dominicus Huyên, paterfamilias; 20. Domi­

nicus Mâu, sacerdos O. P. ; 21. Iosephus Tuân, sacerdos O. P. ; 22. Io­

sephus Tue ; 23. Dominicus Câm, sacerdos III Ord. Praed. ; 24. Thomas 

Khuông, sacerdos III Ord. Praed. ; 25 Paulus Doung. 

Hi vigintiquinque secundum, post iam beatificatione honestatos, Tun-

qumensium martyrum constituunt gloriosum agmen. 

Morali certitudine nullimode dubitari de testium veracitate potest, 

etiam quia eorum testimonia cum documentis concordant. 

Evidenter formale martyrium ex parte tyranni constat ex actis eius­

que decretis. Historice certo scimus Tu Due catholicam religionem ar­

denter odisse. Aliqualis politicus finis non videtur negandus quod ad 

exteros, sed verus princepsque fuit religionis odium. Ipse enim prohi-
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buerat sub capitali poena omnibus Europaeis missionalibus catholicam 

religionem praedicare ; omnem sacram supellectilem comburi, Ecclesias, 

presbyteria ac religiosorum conventus deleri iusserat : ex his aliisque 

adiunctis evidenter eruitur odium regis Tu Due contra christianos in 

genere et Episcopos, sacerdotes et religiosos in specie. 

Ad subditos quod attinet nullus politicus finis potest praetendi, quia 

si ipsi fidem catholicam abiurassent illico salvi facti fuissent. Ulterius 

ex actis constat fere omnibus propositum fuisse crucem conculcare, uti 

conditionem sine qua mortem evadere non potuissent. 

Quae omnia diligenti studio in Antepraeparatoria Congregatione co­

ram Rmo Cardinali Alexandro Verde, Causae Ponente, die 3 Maii 

anno 1949 habita, perpensa sunt ; cui die 21 Februarii elapsi anni Prae­

paratoria successit : demum die 30 Ianuarii anni huius, Generalis co­

ram Ssmo D. N. Pio Papa XII habita est, in qua idem Cardinalis Po­

nens dubium disceptandum posuit : An constet de martyrio et causa 

martyrii, nec non de signis seu miraculis in casu et ad effectum, de quo 

agitur. Rmi Cardinales, Officiales Praelati, Patresque Consultores suum 

suffragium dederunt. Beatissimus vero Pater supremam sententiam 

ferre ad hanc distulit diem. 

Accitis itaque ad Se Rmis Cardinalibus Alexandro Verde Causae Po­

nente seu Relatore, atque infrascripto S. R. C. Pro-Praefecto, R. P. Sal­

vatore Natucci, generali Promotore Fidei meque Secretario, divina hostia 

sancte litata edixit : Ita evidenter constare de martyrio et causa mortyrii 

Iosephi Mariae Diaz Sanjurjo et Melchioris García Sampedro Episco­